



**ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ**  
**ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΗΓΟΡΟΥ ΤΟΥ ΦΟΙΤΗΤΗ**

---

**Ταχυδρομική Διεύθυνση:** Γραφείο 2.08, Κτήριο Διοίκησης, Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 15772

**Τηλέφωνο:** 210 7721122

**Ηλ. Ταχυδρομείο:** [stua@mail.ntua.gr](mailto:stua@mail.ntua.gr)

**Διαδικτυακός Τόπος:** <https://stua.ntua.gr/>

**Πληροφορίες:** Δημήτριος Φουσκάκης, Συνήγορος του Φοιτητή, Καθηγητής Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών

**Ημερομηνία:** 04/06/2025

**ΘΕΜΑ:** Έκθεση Πεπραγμένων 09/06/2024 μέχρι 04/06/2025

**ΠΡΟΣ:** Πρύτανη του Ε.Μ.Π., Καθηγήτη Ιωάννη Χατζηγεωργίου

**ΚΟΙΝ.:** Ιστοσελίδα Συνηγόρου Φοιτητή

**ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ**

**Α) Θεσμικό Πλαίσιο**

Ο θεσμός του Συνηγόρου του Φοιτητή που καθιερώθηκε με το άρθρο 55 του ν. 4009/2011 και επικαιροποιήθηκε με το άρθρο 130 του ν. 4957/2022 έχει ως αποστολή τη διαμεσολάβηση μεταξύ φοιτητών και καθηγητών ή διοικητικών υπηρεσιών του ιδρύματος, την τήρηση της νομιμότητας στο πλαίσιο της ακαδημαϊκής ελευθερίας, την αντιμετώπιση φαινομένων κακοδιοίκησης και τη διαφύλαξη της εύρυθμης λειτουργίας του ιδρύματος. Ο Συνήγορος του Φοιτητή δεν έχει αρμοδιότητα σε θέματα εξετάσεων και βαθμολογίας των φοιτητών.

Ο Συνήγορος του Φοιτητή, ορίζεται από τη Σύγκλητο του Ιδρύματος, ύστερα από πρόταση του Πρύτανη και γνώμη του Συμβουλίου Φοιτητών και είναι καθηγητής ή ομότιμος καθηγητής του Ιδρύματος. Για την άσκηση καθηκόντων του Συνηγόρου Φοιτητή δεν καταβάλλεται αμοιβή ή άλλου είδους παροχή ή αποζημίωση.

Ο Συνήγορος του Φοιτητή ασκεί τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

- Διερευνά υποθέσεις, αυτεπαγγέλτως ή ύστερα από αναφορά φοιτητή, και μεσολαβεί στα αρμόδια όργανα του ιδρύματος για την επίλυσή τους. Για την επίτευξη της

αποστολής του δύναται να ζητά από τις υπηρεσίες του ιδρύματος κάθε πληροφορία, έγγραφο ή άλλο αποδεικτικό στοιχείο για την υπόθεση, να εξετάζει πρόσωπα, να ενεργεί αυτοψία και να παραγγέλλει πραγματογνωμοσύνη. Αν διαπιστώσει ότι σε συγκεκριμένη υπόθεση δεν τηρείται η νομιμότητα, ότι παρατηρούνται φαινόμενα κακοδιοίκησης ή διαταράσσεται η εύρυθμη λειτουργία του ιδρύματος, συντάσσει πόρισμα το οποίο γνωστοποιεί στον καθηγητή τον οποίον αφορά ή την αρμόδια διοικητική υπηρεσία και τον φοιτητή που υπέβαλε την αναφορά, και μεσολαβεί με κάθε πρόσφορο τρόπο για την επίλυση του προβλήματος. Ο Συνήγορος του Φοιτητή μπορεί, με πράξη του, να θέτει στο αρχείο αναφορά που κρίνεται προδήλως αόριστη, αβάσιμη ή αστήρικτη. Αν κρίνει ότι υπάρχουν ενδείξεις για την τέλεση πειθαρχικού παραπτώματος, διαβιβάζει την υπόθεση στο αρμόδιο πειθαρχικό όργανο.

- Παρέχει ενημέρωση στο προσωπικό και τους φοιτητές του ιδρύματος για τη λειτουργία, τις αρμοδιότητες και την αποστολή του Συνηγόρου του Φοιτητή.
- Σχεδιάζει και συντονίζει δράσεις εκπαίδευσης για τους φοιτητές και το προσωπικό του ιδρύματος, σε συνεργασία με άλλες μονάδες του ιδρύματος, καθώς και με εξωτερικούς φορείς, ιδίως με τον Συνήγορο του Πολίτη και τους Συνηγόρους Φοιτητών άλλων Α.Ε.Ι. της ημεδαπής και της αλλοδαπής.
- Συμμετέχει στη χάραξη εσωτερικών πολιτικών και στην ανάπτυξη εργαλείων για την ενίσχυση της ακεραιότητας και της διαφάνειας και συνεργάζεται με τα αρμόδια όργανα του Α.Ε.Ι. για τη σύνταξη του Κώδικα Δεοντολογίας του Α.Ε.Ι., Κανονισμού Διαχείρισης Φαινομένων Σύγκρουσης Συμφερόντων και πρωτοκόλλων αντιμετώπισης περιστατικών απάτης και διαφθοράς.
- Ενημερώνει και συνεργάζεται με τα όργανα διοίκησης του ιδρύματος, την Επιτροπή Δεοντολογίας, τη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, τον Σύμβουλο Ακεραιότητας του ιδρύματος και την οργανική μονάδα που είναι αρμόδια για θέματα διοικητικής υποστήριξης και ανθρώπινου δυναμικού, για την ανάπτυξη και εφαρμογή πολιτικών και προτύπων ακεραιότητας εντός του φορέα.
- Συντάσσει ετήσια έκθεση, την οποία υποβάλλει στον Πρύτανη, το Συμβούλιο Διοίκησης και τη Σύγκλητο του Α.Ε.Ι. για το έργο που επιτελέστηκε και την πορεία των υποθέσεων που χειρίστηκε, καθώς και προτάσεις για τη βελτίωση της αποτελεσματικότητας των υπηρεσιών του ιδρύματος. Τα πορίσματα του Συνηγόρου του Φοιτητή, καθώς και η ετήσια έκθεσή του δημοσιεύονται στον διαδικτυακό τόπο του ιδρύματος, με την επιφύλαξη του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων, ΕΕ L 119) και του ν. 4624/2019 (Α' 137).

Επιπλέον ειδικότερες αρμοδιότητες του Συνηγόρου του Φοιτητή προβλέπονται από τον εσωτερικό κανονισμό του Ιδρύματος.

Σύμφωνα με την παρ. 1γ του άρθρου 55 του ν. 4009/2011, οι εκθέσεις με τα ετήσια πεπραγμένα του Συνηγόρου του Φοιτητή δημοσιεύονται στο διαδικτυακό τόπο του ιδρύματος, με την επιφύλαξη των διατάξεων του ν. 2472/1997 (Α' 50), όπως ισχύει.

Με απόφαση της 2ης/2023 Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Ε.Μ.Π. την 24-02-2023, Συνήγορος του Φοιτητή ορίστηκε ο Καθηγητής της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών, Δημήτριος Φουσκάκης, ενώ το έργο του επικουρεί η Επίκουρη Καθηγήτρια Δικαίου ΕΜΠ και DPO ΕΜΠ, Ευγενία Τζαννίνη. Η θητεία του είναι ενός (1)

ακαδημαϊκού έτους και με δυνατότητα ανανέωσης ετησίως για άλλα τρία (3) έτη. Το ακαδημαϊκό έτος 2024-25 ανανεώθηκε για ένα ακόμα έτος από τον Πρύτανη του Ιδρύματος η θητεία του κ. Φουσκάκη και της κ. Τζαννίνη.

## **Β) Άσκηση Αρμοδιοτήτων & Πεπραγμένα**

Η παρούσα έκθεση αφορά τη χρονική περίοδο από **09/06/2024 μέχρι 04/06/2025**.

Οι ενδιαφερόμενοι (-ές) φοιτητές (-τριες), υπέβαλαν τα αιτήματα τους μέσω της ειδικής ηλεκτρονικής πλατφόρμας που βρίσκεται στον διαδικτυακό τόπο του συνηγόρου <https://stua.ntua.gr/>. Οι περισσότεροι εξ αυτών, όπως είχαν δικαίωμα, ζήτησαν να μην αποκαλυφθεί η ταυτότητα τους, επιλέγοντας στη φόρμα υποβολή αιτήματος, προς επίλυση της διαφοράς τους, ως εμπιστευτικά/απόρρητα τα προσωπικά τους δεδομένα. Κατά το ανωτέρω χρονικό διάστημα, διερευνήθηκαν συνολικά σαράντα ένα (41) αιτήματα – αναφορές προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών, από διαφορετικές Σχολές του Ε.Μ.Π. Όλα τα αιτήματα αφορούσαν το διδακτικό και διοικητικό προσωπικό του Ε.Μ.Π.

Στα πλαίσια των καθηκόντων του, ο Συνήγορος του Φοιτητή διαμεσολάβησε στους αρμόδιους για την επίλυση των αιτημάτων και το σύνολο αυτών επιλύθηκε ταχύτατα. Στη συνέχεια ενημερώθηκαν οι ενδιαφερόμενοι φοιτητές (-τριες). Ο Συνήγορος του Φοιτητή έλαβε ευχαριστίες επιστολές, από προπτυχιακούς και μεταπτυχιακούς φοιτητές για την επίλυση των ζητημάτων που έθεσαν και στα οποία υπήρχε αρμοδιότητα επέμβασης σύμφωνα με την κείμενη Νομοθεσία.

Ενδεικτικά τα αιτήματα αφορούσαν:

- Πρόβλημα εκπόνησης διδακτορικής διατριβής – αλλαγή επιβλέποντα καθηγητή
- Παραμέληση καθηκόντων μέλους ΔΕΠ
- Πρόβλημα με τη συμπεριφορά μέλους ΔΕΠ σε φοιτητή/τρια κατά τη διάρκεια παρουσίας γραπτών
- Μετακίνηση Erasmus φοιτητή
- Πρόβλημα Erasmus φοιτητή με την συμπεριφορά εργαζομένων στις νέες εστίες του Ιδρύματος
- Αδυναμία καταχώρησης βαθμολογίας μέλους ΔΕΠ
- Αλλαγή Ροών σε σχολή ΗΜΜΥ
- Ενημέρωση/μαρτυρία σχετικά με τα επεισόδια κατά την εκδήλωση του Ε.Μ.Π.: «Τα πρώτα βήματα στην αγορά εργασίας»

Με την παρούσα έκθεση εκφράζω τις θερμές ευχαριστίες μου στις Πρυτανικές Αρχές και στα μέλη της Συγκλήτου για την εμπιστοσύνη που έδειξαν στο πρόσωπό μου ώστε να με προτείνουν και στη συνέχεια να με ορίσουν Συνήγορο του Φοιτητή στο Ε.Μ.Π. για ένα ακαδημαϊκό έτος και με δυνατότητα ανανέωσης ετησίως για άλλα 3 έτη. Θερμές ευχαριστίες θέλω επίσης να εκφράσω στην Επίκουρη Καθηγήτρια Δικαίου Ε.Μ.Π. και DPO Ε.Μ.Π., Ευγενία Τζαννίνη, η οποία επικούρησε το έργο μου και η βοήθειά της στην επίλυση όλων των αιτημάτων ήταν καθοριστική. Τέλος, θέλω να ευχαριστήσω θερμά τον κύριο Ιωάννη Τζιγκουνάκη, Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Χημικών Μηχανικών, ο οποίος δημιούργησε τον διαδικτυακό τόπο του συνηγόρου του φοιτητή στο Ε.Μ.Π. και ήταν πάντα πρόθυμος να βοηθήσει σε οποιοδήποτε τεχνικό ζήτημα είχε προκύψει.

Επίσης, εκφράζω ευχαριστίες, σε όλους τους Κοσμήτορες των Σχολών του Ε.Μ.Π., όλα τα μέλη Διδακτικού και Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), τα μέλη Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), τα μέλη Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), το Διοικητικό Προσωπικό των Γραμματειών των Σχολών, καθώς και τις λοιπές Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες του Ε.Μ.Π. Από την επικοινωνία μου προκειμένου να επιλυθούν διάφορα αιτήματα που τέθηκαν από τους φοιτητές, καταδείχθηκε η θετική ανταπόκριση της Ακαδημαϊκής Κοινότητας στο θεσμό του Συνηγόρου του Φοιτητή, καθ' όσον υπήρξε άμεση και θετική ανταπόκριση όλων.

Τέλος, εκφράζω τις θερμές μου ευχαριστίες στους Φοιτητές του Πανεπιστημίου μας για την εμπιστοσύνη και την αποδοχή τους στο θεσμό του Συνηγόρου του Φοιτητή.

Επισυνάπτεται πίνακας με τα αιτήματα των φοιτητών, ανά Σχολή, με την επιφύλαξη των διατάξεων του ν.2472/1997 (Α' 50), όπως ισχύει.

| #  | Αρ. Πρωτοκόλλου | Ημερομηνία | Σχολή                                                  | Ιδιότητα      | Θέμα                                                           | Ενέργειες ΣΤΦ                                                                                | Κατάσταση Υπόθεσης |
|----|-----------------|------------|--------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 1  | 1806240045      | 18/6/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Γραμματεία πολιτικών μηχανικών                                 | Ενημέρωση Φοιτητή από Γραμματεία. Κλείσιμο Υπόθεσης                                          | Κλειστή            |
| 2  | 2006240048      | 20/6/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Προηγούμενα θέματα που έχουν ήδη υποβληθεί                     | Κλείσιμο υπόθεσης. Το αίτημα έχει απαντηθεί παλιότερα                                        | Κλειστή            |
| 3  | 2006240050      | 20/6/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Διαπροσωπικές σχέσεις με συγκεκριμένους καθηγητές ηλεκτρολόγων | Κλείσιμο υπόθεσης. Το αίτημα έχει απαντηθεί παλιότερα                                        | Κλειστή            |
| 4  | 2006240054      | 20/6/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Διαπροσωπικές σχέσεις με συγκεκριμένους καθηγητές ηλεκτρολόγων | Κλείσιμο υπόθεσης. Το αίτημα έχει απαντηθεί παλιότερα                                        | Κλειστή            |
| 5  | 2006240056      | 20/6/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Πανεπιστημιακή Αστυνομία                                       | Δεν υπάρχει κάποιο αίτημα. Κλείσιμο υπόθεσης                                                 | Κλειστή            |
| 6  | 2306240057      | 23/6/2024  | Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών | Μεταπτυχιακός | Διδακτορικές σπουδές - Αδυναμία εκπλήρωσης καθήκον...          | Επικοινωνία με Επιβλέπουσα και Κοσμήτορα. Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης | Κλειστή            |
| 7  | 2808240059      | 28/8/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Διαπροσωπικές σχέσεις με καθηγητές σχολής                      | Κλείσιμο υπόθεσης. Το αίτημα έχει απαντηθεί παλιότερα                                        | Κλειστή            |
| 8  | 0709240060      | 7/9/2024   | Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών   | Προπτυχιακός  | Παραμέληση καθηκόντων μέλους ΔΕΠ                               | Επικοινωνία με Κοσμήτορα. Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας                                       | Κλειστή            |
| 9  | 1509240061      | 15/9/2024  | Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών   | Προπτυχιακός  | Παραβίαση κανονισμού εξετάσεων                                 | Επικοινωνία με Κοσμήτορα. Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας                                       | Κλειστή            |
| 10 | 1909240062      | 19/9/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Ψυχιατρική συμβουλευτική ΕΜΠ                                   | Κλείσιμο υπόθεσης. Το αίτημα έχει απαντηθεί παλιότερα                                        | Κλειστή            |
| 11 | 1909240063      | 19/9/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Ψυχιατρική συμβουλευτική ΕΜΠ                                   | Κλείσιμο υπόθεσης. Το αίτημα έχει απαντηθεί παλιότερα                                        | Κλειστή            |
| 12 | 1909240064      | 19/9/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Ψυχιατρική συμβουλευτική ΕΜΠ                                   | Κλείσιμο υπόθεσης. Το αίτημα έχει απαντηθεί παλιότερα                                        | Κλειστή            |
| 13 | 2509240065      | 25/9/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Εστιατόριο ΕΜΠ                                                 | Ημιτελής υπόθεση η οποία δεν άπτεται στις αρμοδιότητες τους συνηγόρου.                       | Κλειστή            |
| 14 | 2509240067      | 25/9/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Εστιατόριο ΕΜΠ                                                 | Κλείσιμο υπόθεσης. Το αίτημα έχει απαντηθεί παλιότερα                                        | Κλειστή            |

|    |            |            |                                                        |               |                                                                                                 |                                                                                                                               |         |
|----|------------|------------|--------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 15 | 2509240068 | 25/9/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Καθηγήτρια λιμενικών                                                                            | Το αίτημα δεν άπτεται στις αρμοδιότητες του συνηγόρου. Κλείσιμο υπόθεσης                                                      | Κλειστή |
| 16 | 2509240070 | 25/9/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Καθηγήτρια λιμενικών                                                                            | Κλείσιμο υπόθεσης. Το αίτημα έχει απαντηθεί παλιότερα                                                                         | Κλειστή |
| 17 | 2509240071 | 25/9/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Εστιατόριο ΕΜΠ                                                                                  | Το αίτημα δεν άπτεται στις αρμοδιότητες του συνηγόρου. Κλείσιμο υπόθεσης                                                      | Κλειστή |
| 18 | 1110240074 | 11/10/2024 | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Καθηγήτρια λιμενικών                                                                            | Η υπόθεση έκλεισε μετά από αίτημα Φοιτητή/Φοιτήτριας                                                                          | Κλειστή |
| 19 | 1110240077 | 11/10/2024 | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Καθηγήτρια λιμενικών                                                                            | Η υπόθεση έκλεισε μετά από αίτημα Φοιτητή/Φοιτήτριας                                                                          | Κλειστή |
| 20 | 1110240079 | 11/10/2024 | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Καθηγήτρια λιμενικών                                                                            | Η υπόθεση έκλεισε μετά από αίτημα Φοιτητή/Φοιτήτριας                                                                          | Κλειστή |
| 21 | 1210240082 | 12/10/2024 | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Καθηγήτρια λιμενικών/ ανάκληση χθεσινού αιτήματος                                               | Η υπόθεση έκλεισε μετά από αίτημα Φοιτητή/Φοιτήτριας                                                                          | Κλειστή |
| 22 | 1410240083 | 14/10/2024 | Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών | Προπτυχιακός  | Αίτημα για Συνάντηση                                                                            | Ραντεβού με Φοιτητή/Φοιτήτρια. Ενημέρωση εμπλεκόμενου μέλους ΔΕΠ. Ικανοποίηση αιτήματος Φοιτητή/Φοιτήτριας. Κλείσιμο υπόθεσης | Κλειστή |
| 23 | 2310240084 | 23/10/2024 | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Διαγραφή Φοιτητών Ν.4957/2022                                                                   | Το αίτημα δεν άπτεται στις αρμοδιότητες του συνηγόρου. Κλείσιμο υπόθεσης                                                      | Κλειστή |
| 24 | 2810240085 | 28/10/2024 | Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών | Προπτυχιακός  | Πόσιμο Νερό                                                                                     | Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης                                                                            | Κλειστή |
| 25 | 0611240086 | 6/11/2024  | Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών                            | Προπτυχιακός  | Αδικοιολόγητη απόρριψη αιτήματος απαλλαγής εξέτασης και μη απόκριση σε ηλεκτρονική αλληλογραφία | Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας. Η υπόθεση έκλεισε μετά από αίτημα Φοιτητή/Φοιτήτριας                                            | Κλειστή |
| 26 | 0811240087 | 8/11/2024  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Διερεύνηση υπόθεσης – Συνδρομή ως προς τις προϋποθέσεις τήρησης της νομιμότητας                 | Επικοινωνία με Γραμματεία. Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης                                                 | Κλειστή |
| 27 | 1011240088 | 10/11/2024 | Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών                           | Μεταπτυχιακός | Μετακίνηση Erasmus                                                                              | Ραντεβού με Φοιτητή/Φοιτήτρια. Ενημέρωση γραφείου Erasmus. Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης                 | Κλειστή |
| 28 | 2311240089 | 23/11/2024 | Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών   | Μεταπτυχιακός | ΔΠΜΣ: Μαθηματική Προτυποποίηση σε Σύγχρονες Τεχνολογίες και τη Χρηματοοικονομική                | Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης                                                                            | Κλειστή |
| 29 | 2311240090 | 23/11/2024 | Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών   | Μεταπτυχιακός | Διπλωματική εργασία                                                                             | Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης                                                                            | Κλειστή |
| 30 | 2411240091 | 24/11/2024 | Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών   | Μεταπτυχιακός | ΔΠΜΣ: Μαθηματική Προτυποποίηση σε Σύγχρονες Τεχνολογίες και τη Χρηματοοικονομική                | Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης                                                                            | Κλειστή |

|    |            |            |                                                        |               |                                                                                                                |                                                                                                                    |         |
|----|------------|------------|--------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 31 | 1012240092 | 10/12/2024 | Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών   | Προπτυχιακός  | Αδυναμία Καταχώρησης Βαθμολογίας μέλους ΔΕΠ                                                                    | Επικοινωνία με Γραμματεία. Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης                                      | Κλειστή |
| 32 | 2712240093 | 27/12/2024 | Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών | Προπτυχιακός  | Διατάραξη Οικιακής Ειρήνης (παραβίαση πρωτοκόλλου)...                                                          | Μη παρουσία αιτούμενου στο ραντεβού. Κλείσιμο υπόθεσης                                                             | Κλειστή |
| 33 | 0101250094 | 1/1/2025   | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Μεταπτυχιακός | Problems with contract with NTUA dormitory for Int...                                                          | Ραντεβού με Φοιτητή/Φοιτήτρια. Ικανοποίηση αιτήματος Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης                      | Κλειστή |
| 34 | 1201250095 | 12/1/2025  | Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών   | Προπτυχιακός  | Βαθμολογία στο μάθημα "Τεχνητή Νοημοσύνη"                                                                      | Επικοινωνία με Γραμματεία. Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης                                      | Κλειστή |
| 35 | 2702250096 | 27/2/2025  | Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών | Προπτυχιακός  | 2η Αλλαγή Ρούιν σε σχολή ΗΜΜΥ                                                                                  | Η υπόθεση έκλεισε μετά από αίτημα Φοιτητή/Φοιτήτριας                                                               | Κλειστή |
| 36 | 0103250097 | 1/3/2025   | Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών | Προπτυχιακός  | Πιθανή Παραβίαση Καθήκοντος                                                                                    | Επικοινωνία με Κοσμήτορα. Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης                                       | Κλειστή |
| 37 | 0903250098 | 9/3/2025   | Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών | Προπτυχιακός  | Πιθανή Παραβίαση Καθήκοντος                                                                                    | Επικοινωνία με Κοσμήτορα και εμπλεκόμενο μέλος ΔΕΠ. Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης             | Κλειστή |
| 38 | 1103250099 | 11/3/2025  | Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών | Προπτυχιακός  | Άρνηση αιτήματος μερικής φοίτησης λόγω προθεσμίας                                                              | Ραντεβού με Φοιτητή/Φοιτήτρια. Ενημέρωση Κοσμήτορα. Ικανοποίηση Αιτήματος Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης | Κλειστή |
| 39 | 2003250100 | 20/3/2025  | Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών   | Προπτυχιακός  | Ενημέρωση/μαρτυρία σχετικά με τα επεισόδια κατά την εκδήλωση του Ε.Μ.Π.: «Τα πρώτα βήματα στην αγορά εργασίας» | Ενημέρωση Πρυτανικών Αρχών. Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης                                     | Κλειστή |
| 40 | 2703250101 | 27/3/2025  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | ΕΠΑΝΑΔΙΑΒΙΒΑΣΗ ΑΙΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΤΙΚΩΝ ΜΕ ΑΥΤΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ                                                           | Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και Διεύθυνσης Μέριμνας και κλείσιμο υπόθεσης                                         | Κλειστή |
| 41 | 1205250103 | 12/5/2025  | Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                              | Προπτυχιακός  | Μη ενημέρωση της δήλωσης μαθήματος από τη γραμματεία                                                           | Επικοινωνία με Γραμματεία. Ενημέρωση Φοιτητή/Φοιτήτριας και κλείσιμο υπόθεσης                                      | Κλειστή |